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Előfizetési árak:

Egész évre 12 kor., félévre 6 kor., negyedévre 3 kor
Egyes szám ára 10 fill. '

Felelős szerkesztő:
BILKEI FERENC.

Megjelenik minden kedden, csütörtökön és szombaton este.
Szerkesztőség és kiadó hivatal: Szent-lstválhtér I.

Egyes számok kaphatók: a dofcácytőzsdékben.

Borfogyasztási adó.
A nevelők, a társadalom vezetői egy

aránt panaszkodnak, hogy az alkoholiz
mus ijesztő arányokban terjed. Aapról- 
napra nagyobb azoknak a száma, a kik 
különösen a pálinkaivás rettenetes szen
vedélyének rabjaivá válnak, a kik előbb 
önmagukat, azután a családjukat teszik 
tönkre, végül pedig a társadalom nyűgévé, 
ha nem a börtönök szomorú iákéivá válnak^

Mindenki jajgat és az állam tesz leg
kevesebbet, a melynek első sorban volna 
kötelessége útjába állaui a társadalom 
eme sorvasztó betegségének.

És miért nem segit ?
Mert a modern államnak legfőbb tö

rekvése, hogy a kincstári kassza telve le
gyen, hogy a fölülről nyilvánuló óhajnak 
eleget tehessen. A bort oly súlyos adóval 
terheli, hogy a nép nagy rétegét a pálin- 
kaivásba kergeti.

Nincs szeszes ital, a mely oly súlyos 
adóval volna megróva, mint épen a bor.

Nálunk a borfogyasztási adó 14 
korona 04 fillérre rúg. Franciaország
ban a bor fogyasztási adója másfél frank, 
körülbelül 70 krajcár. Nem is panaszkod
nak a francia gazdák, hogy bortermésükön

j tisztességes áron nem tudnak túladni, pe
j dig 6 millió hektolitert termelnek évenkint 

A bortermelés virágzóvá tételét 
j nemzetgazdasági szempontból is kellene 
• sürgetni, mivel egy sereg exiszteneiáuak 
: nyújt biztos megélhetést Egy 300 holdas 
| szellő után nemcsak egy falu népe, hanem 
i kádárok, kovácsok, fakereskedők stb jut
nak tisztességes keresethez.

Nálunk a bortermelésnek egész légió 
akadálya vau. Ott az agrárkölcsönök drá- 
gaséga és rövid lejárata, az évi terminu
sok meg nem felelő volta, Ausztria bor
törvényei, szerencsétlen vámpolitikánk. 
Mindez azt eredményezi, hogy a szőllő- 
müvelés költséges volta mellett nálunk 

I nagyon is kevés hasznot bajtó foglalkozás, 
i a  kinek szőllője van, inkább csak azért 
I van, hogy üdülésttalálhassau benne. Hiszen 
{ gazdáink nagy része az ősz óta ott hever- 

teti borait a pincébe, mert nincs, a ki tisz- 
| tességes árat kinálna érte, olyat, a mivel 
j a kész kiadásokatillemlően fedezuiiehetne. 
j És a bor mégis diága: 70--80 fillér, 
j Miért? Mert a financministernek és jobb 
| kezeinek igy tetszik.
1 Természetesen kívánjuk tehát, hogy 

le kell szállítani a bor fogyasztási adóját.
' A cukortürvényjavasiatok tárgyalásaival

követelték is,hogy acukorprémiumok meg- 
takaritásából befolyó összeget fordítsa az 
állam a borfogyasztási adó leszállítására.

De hát természetes, hogy tagadó volt 
rája a válasz Ezt kívánja az uralkodó ál
lamférfim bölcsesség.

Ú J D O N S Á G O K .
— Nagylelkű adomány. Szuborics Jenő apát

kanonok ur az Oltáregylet buzgó igazgatója a 
legutóbbi választmányi ülésen nagylelkű adomány
aival lepte és örvendeztette meg a nemes irányban 
oly áldásosán működő egyesületet Az Oltáregye
sület törzstőkéjét, melyről csak a beavatatlanok 
nem tudják, hogy háromnegyed részében a buzgó 
igazgató nagylelkűségének köszöni létét, cgyacr 
ötszáz koronára egészítette ki, azzal a szándékkal, 
hogy kamatai révén az Oltáregylet rendes havi 
szent miséi örök időkre biztositassanak. Az egye
sület nevében Szögysny-Marich Júlia, az egye
sület elnöke köszönte meg a nemeslelkü adomá
nyozó jóságát, mely mig a nevezett magasztos 
célt egyszer s mindenkorra biztosítja, nagyrész
ben hozzájárul ahhoz, hogy az ideális hivalásu 
egyesület fokozott mértékben működhessék az 
L'r Jézus dicsőségére. Dominus relribuat!
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Csicsa első kalandja
A groszmámi most már komolyan vette a 

dolgot. Haragudott.
Ilyen fiú. Mein G ott!
Dohogott erősen. Csicsa meg fütyült, f  élre- 

csapta a kalapját, hátratette két kezét, szembe 
állott a kanárival és versenyeztek.

Ez még jobban felbőszítette az öreget. Must 
már nincs kegyelem. Einc, evei, lódulj S tefi!

Stefi csodálatosképen engedelmeskedett. 
Groszmámi ellenkezést várt s igy fegyverkezett, 
de ez a szokatlan engedelmesség meghatotta, le
szerelt. Most már Stefi dirigálhatott volna, de 
ezúttal nagylelkű volt. Hagyta kedvére a grosz- 
ntámit, meg sem kérdezte merre eveznek.

Az öreg meghatottságában szerette volna 
szivére ölelni a liebert és otthon becézni tovább, 
de megkeményitette ellágyult szivét. Következe
tes akart maradni.

Elhatározta, hogy Pápára viszi a gyereket, 
hát muszáj megcselekedni.

Groszmámi egész utón könyezett, de Csicsa 
most' nem csókolta le. Az öreg ebből szeretet- 
lenséget, hidegséget olvasott, ami elcsen beleha- 
sitott jóságos szivébe.

__ Mein Gott! — sóhajtozott. — uresz-
szurába mégy kölök — s ekkor már mérges 
pillantásokat lövelt a lieber Stefikéin felé.

Oh mein Gott, milyen rossz kőlök I
Addig járt Pápán, amíg kinyomozta : me

lyik a legszigorúbb tanár. Ahhoz adta. Lelkére 
kötötte: kemény legyen hozzá, mint a komisz 
bakához.

Most sem csókolta meg búcsúzóul. Most 
már haragjában tette. Hátra-hátranézett, nem azért, 
mintha félt volna, hogy utána szökik a gyerek, 
hanem azért, hogy : nem szökik-e utána ? Uh 
bár csak jönne a mein lieber!

De nem jött.
Nagyon mérgesen, de még búsabban, ment 

haza a groszmámi. Annál vigabban maradt oda 
Csicsa.

Megszeppent ugyan a tanár ur zordon áb
rázatától, barátságtalan fogadtatásától, de körüli 
tekintvén, megvigasztalódott. Amit látott, költő
gondolatokra inspirálta: Borús égből tör elő va
kító fényességgel a napsugár! Vihar zúgását, 
fergeteg tombulását elcsundesiti egy édesen csengő 
hang lágy zenéje ! A zordon kopárságot derűssé 
teszi, bearanyozza egy bájos arc mosolya!

E poétikus gondolatuk módfelett tetszettek 
neki. Elhatározta, hogy költeménybe szövi, mely
ben „Ü“-t fogja dicsőíteni.

Tükörbe nézett; erős, széles vállai voltak, 
magassága már túl a katona mértéken, bajusz- 
kája- nem csak éppen serkedzett, de a végét már 
pödöriteni lehetett. Szóval szép gyerek volt, s 
már hetedbeli gimnazista. Meg volt elégedve ma
gával. A körülményekkel is.

Hogyne! A véletlen itt is neki kedvezett. 
A legszigorúbb tanárnak a legszebb felesége volt. 
S milyen bájos. Csupa szőkeség. Csupa mosoly
gás. Mily csöpp, mily lmom. Fehér puha, óh fcch 
gyönyörű!

Amint igy végigrészletezte az asszonyka 
szépségét, már szerelmes volt. Hogy a mit érez, 
az szerelem, még nem tunta. Nem tudta, hogy 
az az érzés nagy, merész, férfias elhatározásai
nak szülője.

A legmagasabb fokú elragadtatással hódolt 
az asszonyka bájainak s mélyen lenézte az isko-

i lás lánykák iránti korábbi epekedéseit. Meglepő 
i komolysággal döntött jövendő viselkedése felett. 

Felhagy a gyerekes csintaianságokkal, a tanárok, 
pajtások, kofák ezerféleképen való boszantósával. 

| Komoly lesz, előkelő, férfias, imponálni fog.
1 Az asszonykának módfelett tetszett ennek
i a nagy gyereknek hirtelen való megváltozása.
! Asszonyi ösztöne eltalálta, miért történt ez.
! De a zord képű tanár a saját szigorúsága 
! sikerét látta benne. Szélesen mosolygott magá- 
| bán, az asszonyka meg őt kacagta ki — háta 
mögött.

Csicsa imponált tovább, rendületlenül. Any- 
nyira el volt foglalva magával, hogy észre se 
vette, mennyire mulat rajta a kis szőke asszony, 
a magára erőszakolt komolyságán, méltóságán, 
ami alól csak fölcsapott szertelensége, nyugtalan 
bohó természete.

Halommal irta a költeményeket „Hozzá” s 
ha a tanár ur néni volt otthon, éjjeli zenével 
altatta a „mosolygó szőkeséget.”

Az első versek csak az „Ő" szépségét zen
gették, a többiek már epedőbbek voltak a csalo
gány dalánál, a későbbiekben felfedezte, hogy az 
ifjút az asszony szerelme avatja férfivá, az utol
sókban mar a mosolygó szőkeség birhatásáért 
vágyódott.

A professzor urnák kisebb gondja is na
gyobb volt a felesége becézgetésénéL Egész nap 
mi gubbaszkodott a phízikaí terem üres és nem 
üres* lombikjai között, keresve, kutatva a termé
szet igazságait.

Csicsa azalatt mást szeretett volna kikutatni
Csöndesen nyitott be a szép asszony' szo

bájába, a ki épen kézimunkával foglalkozott.
Szemeit hol az asszonyra, hol pedig a pla

fonra emelgette, és sóhajtott mint egy jobbfajta 
kovácsfujtató. Kipirult arcából oly ábrándosán

Mai lapunk 4  oldal.
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"   —vTaniri vizsga. Örömmel értesülünk, hogy
a ciszterci 'jRend budapesti hittudományű és tanár 
képző intézetének két szép reményű tagja, a  kik 

; egyszetsriund városunk szülöttei vNámessy Medárd 
és Kostyélik Kajetán kitűnő erédménynyel tették 
le atudomény egyetem bölcseleti-karán a. tanári 
szakvizsgát. Gratulálunk a pompás eredményhez.

- •— Az ev. ref. egyház köréből. Az ev- ref-
: egyház helybeli presbitériuma f. hó 3-án gyűlést 
’ tartott, mely alkalommal több egyházmegyei ügy 

elintézése után néhai Báné Géza. egyházi gondnok 
helyébe Molnár Béla ügyvéd, egyházkerületi 
főjegyzővé K iss  József pápai ev. ref. lelkész, 
egyházkerületi tanácsbiróvá pedig Szűcs Dezső 
csajághi ev. ref. lelkész választatott meg.

— A Szent-lstván Társulat e hó 14-én 
tartja rendes évi közgyűlését A magyar kaího- 
lícizmusnak büszkesége ez a kitűnő intézet, a  
mely úgy szelleme mint szakavatott vezetése ál
tal óriási munkát végzett eddig a  katholicizmus 
szellemi élet felvirágoztatására, de még nagyobb 
a feladata, midőn a modern, a katholicizinust min
den oldalról támadó ostrom ellen teljes erővel fel 
kell vennie a harcot. Ép ezért fontos, hogy a 
Társulat oly vezetőkkel bírjon, a kik e magasz 
tos hivatásnak nemcsak tudatával biroak, de an
nak betöltésén teljes erővel fáradoznak is. K is
fa lu dy  Á. Béla, a Társulat egy héttel ezelőtt el
hunyt alelnöke helyébe a mostani nagygyűlés vá
laszt alelnököt A jók bizalma Gieszvein Sándor 
győri apát-kanonokban összpontosul, a kinek 
nevét fölösleges volna dicsérni. Hiszen mindenki 
ismeri őt mint nagy tudóst, de különösen a 
szociális téren kifejtett nagyarányn buzgólkodása 
mindenki elismerésére érdemes. Méltó embert 
választ a nagynevű Társulat, ha Gieszveint ülteti 
alelnöki székbe. Ép azért kéijük mi is a jó ügy 
igaz barátait, hogy szavazatukkal támogassák 
Gieszveint, annál is inkább, mert a  nemtörődöm
ség gyakran nagyon súlyos következményekkel 
büntetett már bennünket Nincs kizárva, hogy 
olyan ember nyeri el a szavazatok többségét, a 
kikre a  katholikusok nem tekinthetnek olyan 
büszkeséggel, mint Gieszveinre. Hasonlókép 14-én 
töltetik be a társulat titkári állása, a melyre dr. 
Notter Antalt jelölték s  a kinek megválasztása 
az eddigiek szerint egyhangúnak ígérkezik. Sza
vazhat mindenki, a lri legalább egy éve tagja a 
Társulatnak. Az igazoló jegyért jó lesz még e héten 
imi a Társulat titkári hivatalához (VUL Szent- 
kiráiyi-u. 28.)

forogtak a szemei, mintha a holdvilággal barát
koznék. Egyszerre elszánja magát és odarogy a 
professzomé lábai elé.

— Nagysád! — nyögte — és úgy tapo
gatta a szive tájékát, mintha attól féltené, hogy 
kiugrik a  bordái közül.

A professzomé meglepetve nézett rája. Majd 
fölfogva a helyzet komikumát, résztvevő hangon 
kérdező:

— Mi baja édes Csicsa, talán éhes.
— Szeretem.
— A fűztőmet ? Ó azt már sokan mondták.
— 'Ne utasítson el, mert meghalok.

.Egyszerre nagy robajjal föltárul az ajtó s
a professzor ur gömbölyű kopasz feje tolódik 
előre. ,

A feje elég gömbölyű volt, de a szája és 
a szemei még gömbölyűbbre nyíltak ki a pro
fesszor urnák.

Lóihné asszonyság sóbálvány korában nem 
nézhetett nagyobb borzalommal Sodorna váro
sára, mint ő tekintett Csicsa urra.

Hamarosan nem is tudta mit csináljon.
Végre is maga Csicsa segített rajta, midőn 

észrevéve, hogy avatatlan szemek kisérik figye
lemmel kísérleteit s hirtelen szökéssel az ajtó 
felé ugrott.

Hogy mit kapott, Csicsa ur nem irta be 
az emlékkönyvébe.

Másnap azonban a grósz-mámi keserves 
sirások közt pakolta kocsira a verfluchte Kerl-nek 
összes.podgyászait s keserves zokogás közt kérte 
a tanácsot fűtői-fától, hogy most már mi az ör
dögöt csináljon az ő Csicsájával. .

' . Szabó Ilona.

— Katonai szemle. Athems Móric gróf al
tábornagy tegnap az uhlanus ezred helybeli osz
tályai felett szemlét tartott s  a legénység kiké- 
peztetése felett elismerését fejezte ki.

— Áruuzsora a Balaton mellékén. Ilycimen 
a „Szövetkezés" május 2-iki számában a lap 
(- -f.) jegyű Írója rendkívül érdekes cikket közöl, 
melynek minkéi is közelről érdeklő részéi a  kö
vetkezőkben adjuk:

Pár nap előtt elmentem kis szőlőbirtokom 
megtekintésére. A vincellérem jelentette, hogy 
pénzre van szüksége. A z  emberem valamivel 
jobban él, mint a  primitívebb viszonyok közi 
levő munkás ember, de józan életű és takarékos. 
Azt mondtam neki, hogy hiszen hat hete adtam 
200 koronát. Én sem költők el ennyi pénzt ilyen 
hamarosan hová tette ? kiutassá csak a bevásárló 
és számadó könyvét Ebből meggyőződtem az
után, hogy a balatonmenti ember horribilis drá
gán él. Negyven fillérért alig kap egy étkezd r. ve 
való szalonnál; 20 fillért fizet egy citromért 
s ilyen arányban fizeti minden néven nevezendő 
szükségletét. Azután még csak aira voltam ki
váncsi, hogy milyen portéka az, amit ilyen drá
gán adnak. Megnéztem egy néhány községben a 
fa lu s i hallókat, arra  a tapasztalaira jöttem, hogy 
a piszkos, hitvány áru i tartalmazó  „ üzLleku-lvn 
olyan elemek intézik a fogyasztási szükségletek 
kereskedelmi ellátását, amelyek sem erkölcs,  sem 
kulturális nívó tekintetében nem állanak valami \ 
magasan a Galíciából és Romániáim! mosl át-  j 
szivárgó véreik feleli.  Nem képzeltem lehetséges- | 
nsk, hogy ilyen fejlődött fogyasztási igények va- j 
lahol a világon ilyen hitvány módon legyenek • [ 
ellátva, mint itt. j

Az eredmény az, hogy a nép rosszul él ! 
ugyan, de fáradsággal megkeresett pénze a fa
lusi szatócsok zsebébe vándorol, akik sem mun
kájukkal, sem intelligenciájukkal, sem tisztességes 
eljárásukkal nem szolgáltait rá, hogy rapid mó
don gazdagodjanak.

Ezeken az állapotokon sietve segíteni kell. 
Szövetkezeteket kell állítani a Balaton-mellékén, 
különösen a szőlöművelő községekben, almi tisz
tességes és jó portékát • s olyan áron adjanak, 
hogy a nép meg is takaríthasson keresetéből. 
Hozzá kell szoktatni ezt a  jobb sorsra érdemes 
népet ahhoz a gondolathoz, hogy keresménye a 
saját gyarapodására való.

A szövetkezeteknek úgy anyagi, mint er
kölcsi alapja megvan itt. Van szükséglet, van 
pénz, megvan a népben a szövetkezeti intézmé
nyek után való vágy és kellő értelmesség.

Sajnos e vázolt vizfacsaró viszonyok tel
jesen hatalmukba kerítették a mai legszűkebb 
vidékünket is, mindenütt megnehezült a megél
hetés, melyet terhessé egyesek gyors meggazda
godási vágya tett, mihez még hozzájárul az áruk 
nagyrészt hamisított volna. A szövetkezetek min
denütt áldást terjesztenek szét, de a mai vidé
künkön a nép életét menteni hivatottak. Nem 
szabad habozással időt fecsérelnünk, a veszély 
már a családi tűzhelyekben pusztít.

— Dr. Friss Adolf egyetemes orvos, nőorvos 
lakását Sas-u. 5. sz. alá („Fekete Sas" szálloda 
mellett) helyezte á t

— Köszönetnyilvánítás. Mindazoknak, a kik 
felejtlietlen anyám elhunyta alkalmával méiy fáj
dalmamat enyhítették részvétük nyilvánításává!, 
a temetésen való megjelenésükkel, koszorúk kül
désével, vagy fogatjuknak rendelkezésünkre bo
csátásával — a gyászoló család nevében hálás 
köszönetéinél fejezem ki Laitfcnauer  Antal.

A koporsóra koszorút küldtek a követ
kezők :

A legjobb anya és anyósnak : Tóni és Margit.
A gondos jó nagymamának: Monczi, Idus, Tónika.
Szeretett nénjének : Havranek József.
Igaz részvéttel: Laufenauer Katalin.
Részvété jeléül. Özv. Laufenauer Józsefné.
Szeretett Lujza nénénknek. Havranek János és családja.
Szeretehik jeléül: Birkl János és családja.
Szeretett Lujzánknak: Lajos és Karolin.
Szcrctetc jeléül: Havranek Ferenc.
Rokoni szeretettel: Schwanner -János és családja.
Szeretetük jeléül: Havranek Ignác és családja.
Igaz részvéttel: Sclűer Gyula és családja.
Igaz részvéte jeléül: Vajmár család. '

.. .Részvéte jeléül : Özv.-Pischér Mihályné. .

— Halálozás. Özv. Lászlovszky Adolfné 
szül. Pemdl Benedicía úrnő életének 6S-ik évében 
e hó 2-án elhunyt. Temetése hétfőn délután ment 
végbe nagyszámú rokonai és tisztelői jelenlétében. 
Az elhunyt matrónában Laszlovszsv Kálmán elő
szállás! gazdatiszt édesanyját gyászolja.

— A péksegédek sztrájkmozgalma. Rég lap
pangott már a hamu alatt a  tűz, míg végre ki
pattant. A péksegédek országszerte mozgolódnak 
s  helyzetük javítását most már bérharccal óhajt
ják kivívni. A budapesti szervezet a i)una-ünne- 
pély idejére jelentette be a  munka beszüntetését 
s ekkor a magyarországi összes munkások el
hagyják a  sütőkemencét \  helvbeli sütőmuni. • 
sok sem tesznek kivételt A sütomunlcások n " 
vében ugyanis Pataki  Károly, a  péksegédek asz
taltársaságának elnöke tegnap Reé  István rendőr
főkapitánynál bejelentette, hogy f. hó 33-án az 
összes segédmunkások beszüntetik a munka: 
hacsak a békéltetési eljárás eredményre nem ve
z e t  A munkások 10 kemény' pontban a kövei.- 
kező túierős, itt-ott teljesiihetíen kérelmet terjesz
tették a munkaadók elé : "

1 Xa: 1-3 ura: keretben legfeljebb lít -jujnka:
.1 négy or.V 1-3 oia kcretSir. eevvxerrc -.viw . vv- 
•.zakitva pihenni. Az a munkái, m.i mic-merm i- fuburJ, tmi. tt. 
a lülemeiiykihorJaM :JÓ K-izauutanJ-, a in  órai jnur.kaicól

-  Heti berek ik-Aztj-éuz nélküli . Hdfer 20 k<.r..;ia 
dagasztó Hl korona. Jaua-zlo iielíe: . <usaui’nsr»vdv: Js
korona, léket. Jaeeszto i4 korona, é- jojli ‘, 2 - 1.  k., ....
-i korona.

i. T iszta, jól szeüőzt.-tjjvlő é> fűti lelő oh Jia_v 
szoba, hogy atban  mindé .1 (.eves munkásra in —p. .. 
te: leveiió ju-soii és minden egyes munkásnak eiv. a-_\ 
jón rendelkezésére kctlietenkisti tiszta agvljuzatui. .Mosd.. 
edem : hetenként legalább 2 tisz ta turidhozö: kaj ion 
Jen munkás.

4. Hűivel, piinkosj cs fcarácsonvkor a munkások lei-, 
egyik nap, a másik fele másik nap teljes nap ünnepel.

A munkaadók kötelesek munkasszúks.-g’.etüket a 
munkások szervezete közvetítőjétől beszerezni ls a munkáséi 
szervezetének pénzheszedójet műhelyébe beengedni.

u. A törvényes vasárnapi munkaszünet si:_i.ru béta:- 
tása és a hetibéreket vagy a  kosztpénzt a  munkaszmiet miatt 
megesonkitan: nem szabad.

7. Csak szakképzett munkást szabad alkalmazni.
•S. Heti kősztpénz 12 kor., melyből a munkásnál, hét

köznapokon Idill kor., vasárnapon pedig 2.40 kor. kidze-UnJo.
b. Az 1.N*S4: 17. t.-c. Lő. ji-ának szigorú betartása, 

melynek értelmében 10 éven alóli tanonc éjjeli munkára nem 
alkalmazható.

KI. A mozgalomban resztvevő munkaiokai me-grend- 
szuhálvozn: mm szabad.

Az 1. 3. 4. ■). <». 7. H. ponthaii Jógiul t kí
vánalmak jogosak, törvényesek, mert míg egyrészt 
a közegézsegügyi törvényekben nyernek jogalapot, 
másrészt az ipartörvény rendelkezései érvényese
iéinek. A heti bér emelésére vonalközéi követelem 
tulmagas, sőt a jelenlegi pangó ipari viszonyok 
mellett nem is teljesíthető. A koszipénzre vonat
kozó követelést a nős segédeimé vonatkozólag 
méltányosnak tartjuk, bár az összeg a fehérvár; 
viszonyokat tekintve túlmagas. Mégis a menny i
ben a követelés eme része országszene hangzik 
fel, a békés munkásság érdekében tapintatos elin
tézést lován. A munkaadók fognak találni módot, 
hogy az ügy békésen, mégis oly megoldási nyer
jen, mely a segédmunkásukra előnyös lesz, de 
e mellett a munkaadókra se legyen hátrányos. 
Egyelőre bővebb konímcnentárt a  beniiozguloinhoz 
nem füzünk.

— Visszatérés. Schmikl László és Ktirázs 
Zsuzsanna nagyperkátai lakosak május 2-án tel
ték le a hitvallást Kéri Ferenc plébános kezeibe.

— Kereskedők vasárnapi munkaszünete. 
Dicséretes mozgalom indult meg városunkban s 
mert az első lépés megtétetett, kétségtelen, hogy 
a jó  példát követni fogják. Ugyanis Kechnitzer 
Soma, Lukács Sándor, Kechnitzer és Schlesin- 
ger, továbbá Ullmann József rövídáru-kereske- 
dők kölcsönösen megállapodtak, hogy üzleteiket 
junius hó 1-tői augusztus hó 20-ig vasárnapon- 
kint egész nap zárva tartják. Mint halljuk, az 
üdvös újítást az összes helybeli kereskedők kö
vetni fogják, sőt a közönség körében az a fair 
járja, hogy az olyan kereskedőt, ak i ezt a több
ség ellenére nem tenné meg, üzleti tekintetben 
bojkottálná. Az üzlettulajdonosok, de főleg a 
segédszemélyzet érdekében a  kezdeményező lé
pést valóban dicséret illeti.
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